
各位 

                             令和 4年 8月 22日 

道後温泉病院 院長 奥田恭章 

 

新型コロナウイルス感染症の陽性確認について 

 

 8月 18日、入院患者様から感冒症状が出現したため、PCR検査(ＬＡＭＰ法)を行ったと

ころ、新型コロナウイルス感染症の陽性と確認されました。結果を受け、保健所と協議を行

い、濃厚接触者の検査を行ったところ、8月 19日に職員 1名の陽性が確認されました。

また、前日の検査結果で陰性であった 1名の患者様が、無症状ではございましたが、8月

20日に陽性に転じております。 8月 22日、前段の同室者であった 1名の患者様から

陽性が確認されており、これまで、患者様 3名、職員 1名、合計 4名の新型コロナウイル

ス感染症の陽性が確認されております。 

引き続き、厳格な感染防止対策を実施して参ります。 

当院の患者様、ご家族様、関係者様におかれましては、ご心配をお掛けしておりますこと

を深くお詫び申し上げます。  

新型コロナウイルス感染症第 7波の猛威は続いております。繰り返しとなりますが、引

き続き患者様と職員の体調管理と感染拡大防止に努めてまいります。患者様におかれまし

ても、日中のマスク着用、手洗い、うがいの励行をあらためてお願い申し上げますととも

に、少しでも体調に変化がございましたら、職員にお声かけください。 

 


